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درمکتب امام

از جنبه ‌سیاسی‌اش می‌ترسند
چه چيزى مى‏آيد از مجالس عزا؟ هماهنگ كردن همه ملت. همه 
ملت در يك روزى از منزل‌ها بيرون مى‏ريزند و فرياد مى‏زنند.... اگر يك 
وقتى خطبايى كه در بين اينها هستند و علمايى كه در بين اينها هستند، 
با هم قرار دادند كه در اين روز، اينها را منسجم بر ضد يك قدرتى بكنند، 
چه خواهد شد؟ ]دشمنان[ از اين مى‏ترسند. با گريه، شما هى بنشينيد 
گريه كنيد، اما نفت را به ]آنها[ بدهيد، ]آنها[ اشكال ندار]ند[! هى مجلس 
بگيريد، با ]آنها[ مخالفت نكنيد، اشكال ندارد! اينها از اين مجالس، از آن 

جنبه سياسى‏اش مى‏ترسند.
صحیفه امام؛ ج13؛ ص328 | جماران؛ 14 آبان 1359

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... باید بهشتی را از بین ببریم... ولی چون از نظر تبلیغاتی صلاح نیست این جریان رو شود، 

بهتر است از روش‌های خاصی بهره‌گیریم‌، مثلا او را با اتومبیل زیر بگیریم...«1
این جملات بخشی از نوشته‌های وحید افراخته‌، از اعضای ارشد گروهک مجاهدین خلق 
)منافقین( به نقل از تقی شهرام )سرکرده اصلی و مارکسیست این گروهک( است که پس از 
دستگیری توسط ساواک اعتراف کرد به دنبال تصفیه‌های خونین درون این گروهک و به قتل 
رساندن و سوزاندن برخی از اعضای قدیمی آن از جمله مجید شریف واقفی، در پی اجرای طرح 

ترور آیت‌الله دکتر بهشتی در سال 1354 بودند.
برنامه مرکزیت مجاهدین خلق )منافقین( در سال ۱۳۵۴ برای ترور آیت‌الله بهشتی بیانگر 
جایگاه و اهمیت ویژه‌ای است که نقش بالفعل و بالقوه ایشان، هم در مقابله با انحراف ایدئولوژکی 
مجاهدین خلق و هم در هدایت داخلی مبارزات نهضت امام داشت. حساسیت ویژه بر روی ایشان 

یکی از موارد اساسی میراث مرکزیت تقی شهرام برای مرکزیت مسعود رجوی بود.
 با ترور شخصیت شروع کردند

از همین روی، از همان اوایل پیروزی انقلاب‌، یکی از روحانیون مبارزی که در مرکز حملات 
گوناگون گروه‌کها به‌ویژه مجاهدین خلق قرار گرفت، شخص آیت‌الله دکتر بهشتی بود. بزرگ‌ترین 
و وسیع‌ترین ترور شخصیت در طی دو سال و‌ اندی اوایل پیروزی انقلاب، علیه دکتر بهشتی صورت 
گرفت. او را »انحصارطلب« و »دکیتاتور« معرفی کردند و شهید بهشتی که از لحاظ سعه‌صدر و 
آزاد‌یخواهی و منطق و استدلال در میان یاران امام شاخص بود‌، در برابر سیل این‌گونه اتهامات 

دم بر نیاورد و سخنی نگفت و از خود دفاعی نکرد.
حضرت امام درباره این مظلومیت شهید بهشتی فرمودند:

»... آنچه که من راجع به ایشان متأثر هستم، شهادت ایشان در مقابل او ناچیز است و آن 
مظلومیت ایشان در این کشور بود. مخالفین انقلاب، افرادی ]را[ که بیشتر متعهدند، مؤثرتر در 
انقلاب‏‌اند، آنها را بیشتر مورد هدف قرار داده‏‌اند. ایشان مورد هدف اجانب و وابستگان به آنها در 
طول زندگی بود. تهمت‌ها؛ تهمت‌های ناگوار به ایشان م‏‌یزدند! از آقای بهشتی اینها م‏‌یخواستند 
موجود ستمکار دکیتاتور معرفی کنند، در صورتی که من بیش از بیست سال ایشان را م‌‏یشناختم 
و برخلاف آنچه این ب‏‌یانصاف‌ها در سرتاسر کشور تبلیغ کردند و »مرگ بر بهشتی« گفتند، من‏ 
او را کی فرد متعهد، مجتهد، متدین، علاقه‏مند به ملت، علاقه‌‏مند به اسلام و به درد بخور برای 

جامعه خودمان م‌یدانستم...«
او را خوشه‌چین و موج‌سوار انقلاب لقب دادند و در عین حال تاریخ را تحریف کرده و این‌گونه 
القاء کردند که در زمان شاه‌، این مجاهدین خلق بودند که مبارزه مک‌یردند و امثال دکتر بهشتی 

در گوشه‌های عافیت نشسته بوده‌اند!
در حالی که بهشتی مبارزه علیه دکیتاتوری شاه را از دهه ۱۳۳۰ و با دبیرستان دین و 
دانش آغاز کرد و زمانی که حتی بنیانگذاران اولیه گروهک مجاهدین خلق هنوز حتی در فکر 
تئور‌یبافی و تشیکل جلسات مطالعاتی نبودند‌، دکتر بهشتی به همراه استاد مطهری در شورای 
روحانیت یعنی بالاترین بخش هیئت‌های مؤتلفه اسامی به عنوان تنها سازمان فعال سیاسی 

نظامی ضد شاه فعالیت مک‌یرد. 
 سال‌ها تحت تعقیب ساواک بود

از همین روی از همان اول بهمن 1343 به دنبالش بودند، از همان زمانی که حسنعلی منصور 
نخست‌وزیر فراماسونر و وابسته رژیم شاه در میدان بهارستان و مقابل مجلس، به دست جوان 
رشیدی به نام محمد بخارایی به سزای وطن‌فروش‌یهایش رسید. از همان زمانی که ساواک کشف 
کرد این عملیات توسط سازمان بزرگی از انقلابیون مسلمان پیرو امام خمینی هدایت شده و 
دریافتند در راس این سازمان کی شورای روحانیت چهار نفره وجود دارد که اسامی اعضایش پنهان 
است و شگفت آنکه هیچ کی از دیگر اعضای دستگیر شده مؤتلفه نیز به اسامی افراد اعتراف نکرد.
یکی از آن اعضاء آیت‌الله دکتر سید محمد بهشتی بود که به همین دلیل مخفی شد و سپس 
با یاری و کمک آیت‌الله‌العظمی میلانی راهی اروپا گردید و در دیار غربت به فعالیت‌های انقلاب‌یاش 
ادامه داد. اما در آستانه دهه 50 به ایران بازگشت، در حالی که به‌شدت زیر نظر ساواک قرار 
داشت و به سبب همین فعالیت‌ها چند بار بازداشت شد. پس از تحت تعقیب قرار گرفتن توسط 
ساواک‌، به آلمان رفت و در آنجا ضمن تکمیل و توسعه مسجد جامع‌ هامبورگ، گروه‌های مبارز 

دانشجویی در اروپا را تشیکل داد.
آیت‌الله بهشتی پس از بازگشت به ایران ضمن برپایی کلاس‌ها و جلسات متعدد انقلابی اسلامی 
و آموزش و تربیت جوانان انقلابی به سازماندهی روحانیون پرداخت و جامعه روحانیت مبارز را با 
گروهی از علمای مبارز تشیکل داد که در دوران اوج‌گیری نهضت امام‌، نقش محوری در راه‌اندازی 

اعتصابات و تظاهرات و راه‌پیما‌ییها و چاپ و پخش اعلامیه‌ها و نوارهای سخنرانی امام داشت.
او مغز گردانندگان فعالیت‌های )امام( خمینی در ایران است

برخی از اسناد ساواک درباره نقش شهید دکتر بهشتی در هدایت مبارزات دوران اوج‌گیری 
نهضت، چنین بود:

سند شماره 27756/ 20 ه 12 ساواک به تاریخ 23 آذرماه 1357:
»موضوع: دکتر سید محمد حسینی بهشتی

... ناشناسی از مشهد با نامبرده بالا تماس حاصل و ضمن صحبت از اوضاع مشهد از وضع 
تهران از بهشتی سؤال کرد. بهشتی گفت ما فردا)57/9/22( در جلسه روحانیت قرار است 
درباره باز شدن مدارس از روز شنبه )57/9/25( تصمیم بگیریم و سپس با نمایندگان معلمین 
تبادل نظر کنیم.... بهشتی گفت ما فردا مسائل مختلف از جمله اعتصاب را بررسی مک‌ینیم و 
با دوستان قم - یزد و اصفهان هم تبادل‌نظر خواهیم کرد... بهشتی درباره موفقیت راهپیمایی 
روزهای تاسوعا و عاشورا صحبت کرد و گفت: در روز تاسوعا توانستیم به مردم تشکل بدهیم و 
حدود 500 نفر روحانی نیز در راهپیمایی روز تاسوعا شرکت داشتند... قطعنامه 17 ماده‌ای را 
در میدان‌های مختلف روحانیون قرائت نمودند. آقای دکتر مفتح در میدان 24 اسفند و من در 
جلوی مسجد امام زمان در خیابان آیزنهاور آن را قرائت کردم و قدری صحبت کردم که خیلی 
حسن اثر داشت. ما باید در آینده برنامه راهپیمایی را بیشتر مد نظر قرار بدهیم و از هم اکنون 

باید تدارک راهپیمایی برای روز اربعین را ببینیم...
...)نظریه ساواک(: با توجه به گفتار بهشتی از ارتباطی که روحانیون و قشریون مذهبی نقاط 
مختلف کشور با وی دارند این‌طور نتیجه گرفته م‌یشود که بهشتی رل رهبری)در داخل کشور( 
را به عهده ‌دارد. ضمنا اغلب این برنامه‌های ضد ملی و متشنج نمودن شهرها و اعتصابات با نظر 

آنها انجام م‌یشود...«
در گزارشی دیگر از ساواک درباره ارزیابی راهپیمایی و تظاهرات ایام تاسوعا و عاشورای سال 

57 در تهران آمده بود:
»....قطعنامه 17 ماده‌ای در شهیاد توسط دکتر بهشتی برای دستجات قرائت م‌یشد و همه 

م‌یگفتند صحیح است...«
در سندی دیگر از ساواک به تاریخ 25 آذر 1357 درباره تحلیل دکتر بهشتی از راهپیمایی 

تاسوعا و عاشورا بر اساس شنود تلفنی آمده بود:
)مخاطب تلفنی بهشتی(:

»... یکی از رفقا تلفن مک‌یرد و م‌یگفت: ما خیال مک‌یردیم روز عاشورا کلک کنده است 
آیا امری درکار بوده یا برنامه همین بوده است. بهشتی پاسخ داد بعضی رفقا تصورات ساده‌ای 
دارند. ما گفتن‌یها را در آن روز گفته‌ایم منتهی ما مبارزه طولانی داریم که به‌تدریج باید جلو 

برود تا به نتیجه برسد...«
و در گزارش شماره 312/10580 مورخ 25 آذر 1357 ساواک آمده بود

»...دکتر سید محمد بهشتی که درواقع مغز گردانندگان فعالیت‌های خمینی در ایران است 
و فعالیت شدیدی دارد...«

یک انتقام کور که منافقین را بی‌آینده کرد
اما آنچه باعث یکنه دیرین منافقین نسبت به دکتر بهشتی بود، هیچک‌دام از موارد فوق به 
نظر نم‌یآمد بلکه فعالیت‌های روشنگرانه و آگاه‌یبخش او‌، بیش از همه گروهک مجاهدین خلق 
را حساس کرد. گروهیک که عل‌یرغم نفاق چندین ساله‌، در سال 1354 به طور رسمی و علنی از 
کی سوی مارکسیست شده و از سوی دیگر دست به تصفیه‌های خونین درون سازمانی زده بود. از 
همین روی، سایر مبارزان و انقلابیون را نسبت به عملکرد خود دچار تردید جدی نمود و در افشای 
نفاق گروهک مجاهدین خلق، آیت‌الله دکتر بهشتی سهم بسزایی داشت. به همین دلیل گروهک 

یاد شده به تنها دستاویزش یعنی سلاح و ترور پناه برده و قصد ترور دکتر بهشتی را نمودند.
این قصد ترور 6 سال طول کشید تا به انجام برسد تا سرانجام در 7 تیرماه 1360 و در جریان 
انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی ایشان را همراه 72 تن دیگر از یارانش به شهادت رساندند.
در حالی که شهادت آیت‌الله بهشتی علاوه‌بر داغدار کردن مردم و بهت و حیرت جهانیان، حتی 
برخی هواداران مجاهدین خلق را مسئله‌دار کرد‌، نشریه منافقین در تحلیلی، ویژگی مهم حذف 
دکتر بهشتی در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی را برای بقای گروهک خود این‌گونه توضیح داد:
 »... او )بهشتی( تنها شاه مهره‌ای بود که م‌یتوانست آینده رژیم را تضمین 

کند...«
اما ابتر بودن این تحلیل و تصورات باطل گروهک منافقین آنجا روشن م‌یشود که 44 سال 
از شهادت دکتر بهشتی گذشت و انقلاب و نظام جمهوری اسلامی عل‌یرغم همه توطئه‌ها و 
تحریم‌ها و ترورها و جنگ‌ها و کودتاها و.... نه‌تنها ب‌یآینده نشد و باقی ماند بلکه هزاران برابر از 
آن روزهای تلخ دهه شصت قو‌یتر و مستحکم‌تر و ماندگارتر گردیده تا آنجا که به اصطلاح قدر 
قدرت‌های جهان برای کشاندنش به پای میز مذاکره با هم رقابت مک‌ینند‌، همان‌ها که دقیقه‌ای 
فکر سرنگونی قریب‌الوقوع نظام را از سر بیرون نمک‌یردند‌، حالا معترفند که با کی انقلاب و نظام 

شکست‌ناپذیر مواجه هستند.
طرفه آنکه حضرت امام نیز به این تصور باطل گروهک منافقین و اربابانشان اشاره نمودند که:
»... خوب، شما ببینید چه ظلمی ]بود[ به کی همچو موجود فعالی، که مثل کی ملت بود 
برای این ملت ما با چه حیله‌‏هایی این را م‏‌یخواستند بیرون کنند. خوب، حالا رفته است کنار، 
ولی اینها بدانند که با رفتن این و آن و آن و آن، خیر، مسائلشان حل نم‏‌یشود؛ مردم بیشتر 

م‏‌یفهمند که شما چه کاره بودید و م‌یخواستید چه بکنید...«
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- پرونده وحید افراخته، اسناد ساواک، ج ۲، ص ۱۲.

سالگرد شهادت آیت‌الله دکتر بهشتی

تروری که 6 سال 
برایش برنامه‌ریزی کردند

ادامه رسوایی لاف‌زنی ترامپ درباره نتیجه حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران

بلومبرگ: هیچک‌س در ناتو
ادعای ترامپ درباره نابودی تأسیسات هسته‌ای ایران را باور نکرد

جان مرشایمر، استاد برجسته علم روابط بین‌الملل:

کاملًا منطقی است که ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد

سرویس سیاسی-
رسانه آمریکایی تاکید کرد: هیچ‌یک از 
اعضای ناتو ادعای ترامپ مبنی بر اینکه بمب‌های 
آمریکایی، ایران را »دهه‌ها« به عقب انداخته 

است، باور نکرد.
رسوایی لاف‌زنی ترامپ درباره نتیجه حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران همچنان ادامه دارد. در همین 
رابطه، بلومبرگ که یکی از مطرح‌ترین رسانه‌های 
آمرکیا به‌شمار م‌یآید در گزارشی نوشت: هیچکی‌ از 
سران اروپایی ادعای ترامپ مبنی بر اینکه بمب‌های 
آمرکیایی و اسرائیلی ایران را »دهه‌ها« به عقب انداخته 

است، باور نکرد.
فارن افرز: با وجود حملات آمریکا

ایران پتانسیل برنامه هسته‌ای خود را 
حفظ کرده است

در پی انتشار گزارش‌های متعدد از سوی رسانه‌های 
آمرکیایی، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمرکیا علاوه‌بر 
مطرح کردن درخواستی برای اخراج خبرنگاران این 
رسانه‌ها، مدعی »نابودی کامل تأسیسات هسته‌ای« 

ایران شده است.
با این وجود، نشریه آمرکیایی »فارن افرز« در 
گزارشی تازه که پنجشنبه منتشر شده است، تصریح 
کرد: »با وجود حملات آمرکیا، ایران پتانسیل برنامه 

هسته‌ای خود را حفظ کرده است.«
این نشریه به گزارش اولیه جامعه اطلاعاتی ایالات 
متحده اشاره مک‌یند. بر اساس آن، حملات آمرکیا برنامه 
هسته‌ای ایران را تنها چند ماه پیش به عقب رانده است 
و ادعای ترامپ مبنی بر »عقب افتادن برنامه هسته‌ای 
آمریکا به مدت چندین دهه« کذب است. فارن افرز 
خاطرنشان مک‌یند که نم‌یتوان گفت بمباران تأسیسات 
هسته‌ای ایران خسارات جبران‌ناپذیری به بار آورده است.

نشریه آمرکیایی در ادامه تصریح کرد: »ایران توانایی 
جبران خسارات را دارد. تهران م‌یتواند برنامه هسته‌ای 

خود را در مکان‌های محافظت‌شده‌تر توسعه دهد.«
فارن افرز در آخر نوشت: »ایران دیگر با مذاکره با 
ایالات متحده در مورد پرونده هسته‌ای موافقت نخواهد 
کرد، زیرا واشنگتن با حملات خود به جمهوری اسلامی، 

اعتماد طرف ایرانی را کاملًا تضعیف کرده است.«

 گاردین: جلسه محرمانه کاخ سفید و کنگره کمکی 
به شفاف‌سازی نتایج حمله به تاسیسات اتمی ایران نکرد

در حالی که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمرکیا 
دموکرات‌ها را به درز دادن گزارش اولیه وزارت دفاع 
این کشور درباره آسیب‌های وارد شده به تاسیسات 
اتمی ایران در پی حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
متهم کرده است، اختلاف نظر زیادی میان سناتورهای 
آمرکیایی در پی جلسه توجیهی محرمانه‌شان با مقام‌های 
ارشد کاخ سفید در ارزیابی آنها از این جلسه وجود دارد.

روزنامه گاردین در گزارشی در این باره نوشت: 
سناتورهای جمهور‌یخواه و دموکرات ارزیابی شدیدا 
متناقضی درباره بمباران تاسیسات اتمی ایران داشته‌اند. 
در این جلسه، دموکرات‌ها از اقدام کیجانبه ترامپ با حمله 

به ایران بدون تایید کنگره انتقاد کردند.
گاردین نوشت: با وجود اختلاف آشکاری که میان 
سرویس‌های اطلاعاتی درباره میزان مؤثر بودن این 
حملات وجود دارد، جلسه توجیهی پنج‌شنبه نیز کمک 
چندانی به شفاف‌سازی ارزیاب‌یها درباره این حمله برای 

کنگره نکرد.
این در حالی است که »کریس مورفی« سناتور 
دموکرات گفت که ترامپ با ادعای نابودی برنامه هسته‌ای 
ایران، »مردم را گمراه مک‌یند« و این سؤال را مطرح کرد 
که چرا گابارد در این جلسه توجیهی حضور نداشته است.
»چاک شومر« رهبر دموکرات سنا نیز گفت که 
این جلسه »پاسخی کافی« به سؤالات درباره ادعاهای 

مطرح‌شده از سوی ترامپ ارائه نکرد.
»جیم‌ هایمز« دموکرات ارشد کمیته اطلاعاتی 
مجلس نمایندگان آمرکیا نیز ادعای ویران کردن برنامه 

هسته‌ای ایران را »ب‌یمعنی« دانست.
نارضایتی منابع اسرائیلی از نتایج حمله آمریکا 

به فردو؛ خسارت‌ها کم‌اهمیت و نامطلوب
نشریه تایمز اسرائیل در گزارشی جدید اعلام کرد که 
به گفته منابع اسرائیلی به شبکه‌ ای ب‌یسی نیوز، نتایج 
خسارات وارد شده به تأسیسات غن‌یسازی اورانیوم ایران 

در فردو رضایت‌بخش نیست. 
حملات ترامپ به رسا‌‌نه‌های افشاکننده

 شکست عملیات آمریکا در فردو ادامه دارد
دونالد ترامپ در پیامی در حساب شخصی خود در 

شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: ما همین الان 
دیدیم که نیویورک تایمزِ ورشکسته، با همکاریِ شبکه‌ 

جعلیِ س‌یان‌ان، دوباره تقلب کرد!
وی افزود: آنها سعی کردند کار بزرگی را که خلبانانِ 
بی-۲ ما انجام دادند، ب‌یارزش جلوه دهند، و در این کار 

اشتباه کردند.
ترامپ در ادامه بیان داشت: این خبرنگاران فقط 
آدم‌های بد و بیماری هستند. آدم فکر مک‌یند آنها به 
موفقیت بزرگی که داشتیم افتخار مک‌ینند، به جای 
اینکه همیشه سعی کنند کشورمان را بد جلوه دهند. 

نابودیِ کامل!
عصبانیت شدید ترامپ از خبرنگاری که 
اطلاعات ناموفق بودن حمله به فردو را 

افشا کرد: او را مثل یک سگ اخراج کنید!
رئیس‌جمهور آمرکیا همچنین در پیامی دیگر که در 
حساب خود در شبکه اجتماعی تروث سوشال به اشتراک 
گذاشت، اظهار داشت: »ناتاشا برتراند باید از س‌یان‌ان 
اخراج شود! او سه روز اخبار جعلی پخش کرد. باید فوراً 

توبیخ و »مثل سگ« اخراج شود.
وی در ادامه این یادداشت افزود: درباره لپ‌تاپ 
جهنمی و سایت‌های هسته‌ای دروغ گفت و خلبانان 
میهن‌پرست ما را بدنام کرد، در حالی که آنها عالی عمل 
کردند و هدف را نابود کردند. او لیاقت کار در س‌یان‌ان را 
ندارد و اعتبار شبکه را خراب کرده است. جهت‌گیر‌یاش 
منفی است و استعداد گزارشگری روی آنتن را ندارد. 

ناتاشا را اخراج کنید!«
مجله آمریکایی: بتن‌های خاص ایران 

در برابر بمب‌های سنگرشکن آمریکا مقاومند
مجله آمرکیایی پاپیولار مکانکیز گزارش داد: 
آمریکا با حمله به ایران تأسیسات هسته‌ای این 
کشور را هدف بمب‌های سنگرشکن خود قرار داد. 
اگر بخواهیم به تاریخ نیز نگاهی بیندازیم متوجه 
 م‌یشویم که احتمالاً تأسیسات هسته‌ای ایران از بین 

نرفته است.
این مجله آمرکیایی در ادامه نوشت: دلیل این مسئله، 
به نوع بتن‌ها و جنس آنها برم‌یگردد. این بتن‌ها تا به 
امروز در جنگ خاموش با بمب‌های سنگرشکن پیروز 

بوده‌اند.

نفیو، دستاورد آمریکا در حمله 
به تأسیسات هسته‌ای ایران را زیر سؤال برد

ریچارد نفیو، معاون سابق نماینده ویژه آمرکیا در 
امور ایران و از چهره‌های مطرح در حوزه تحریم‌های 
ایران در یادداشتی جدید اعلام کرد که اگرچه حملات 
هوائی اسرائیل و آمرکیا در ژوئن 2025 خساراتی به 
زیرساخت‌های هسته‌ای ایران وارد کرد، اما دستاوردهای 

بلندمدت آن محدود خواهد بود.
کریس مورفی، سناتور مطرح آمریکایی:

 تنها چند ماه برنامه هسته‌ای ایران عقب افتاد
کریس مورفی، سناتور دموکرات ایالت کنتکیت در 
مجلس سنای آمرکیا در اظهار نظری در جمع خبرنگاران 
گفت: »به نظر م‌یرسد که ما تنها چند ماه برنامه هسته‌ای 
ایران را به عقب انداخته‌ایم!... به نظر م‌یآید ادعاهای 
)ترامپ( مبنی بر اینکه ما برنامه هسته‌ای ایران را کاملًا 

نابود کرده‌ایم، درست نیست!«
لیندسی گراهام، سناتور تندرو جمهوریخواه در 
 مجلس نمایندگان آمرکیا نیز گفت: »من نم‌یدانم

۹۰۰ پوند)400 یکلوگرم ( اورانیوم غن‌یشده با خلوص 
بالای ایران کجاست، اما آنها بخشی از هدف تعیین‌شده 

برای حمله نبود!«
ژاپن تایمز: حمله نظامی

توسعه هسته‌ای ایران را متوقف نمی‌کند
روزنامه ژاپن تایمز در گزارشی نوشت: درحالک‌یه 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا حملات هوائی به 
تاسیسات هسته‌ای ایران را موفقیتی قاطع معرفی مک‌یند، 
کارشناسان نسبت به میزان تأثیر واقعی این حملات 
تردید دارند. این گزارش م‌یافزاید: کارشناسان معتقدند 
حمله نظامی، توسعه هسته‌ای ایران را متوقف نمک‌یند.

پنتاگون: برای مقابله با حمله ایران به العدید 
بزرگ‌ترین استفاده از پاتریوت در تاریخ ثبت شد

»دن یکن« رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
آمرکیا عصر پنجشنبه با اشاره به حمله موشیک اخیر 
ایران به »العدید« به‌عنوان بزرگ‌ترین پایگاه هوائی 
آمرکیا در غرب آسیا اذعان کرد: »برای دفع این حمله 
موشیک، بیشترین استفاده در تاریخ پدافند موشیک 

پاتریوت ثبت شد.«

نظریه پرداز مطرح علم روابط بین‌الملل گفت: کاملاً منطقی است که 
ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد. درس دوازده روز گذشته این است 
که ایران در نداشتن سلاح هسته‌ای اشتباه عمل کرده است، و حالا 
این درس پیش روست که باید به دنبال سلاح هسته‌ای رفت، اگر ایران 
سلاح هسته‌ای داشت، اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها به آن حمله نمی‌کردند

جان جی مرشایمر، استاد برجسته علم روابط بین‌الملل و نظریه‌پرداز 
رئالیسم تهاجمی، در گفت‌وگویی تحلیلی با گلن‌گرینوالد، برنامه‌ساز و تحلیلگر 
آمرکیایی، به بررسی تبعات احتمالی دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و جایگاه 
اسرائیل در منطقه پرداخت. مرشایمر تأیکد کرد: »وقتی اسرائیل‌یها درباره 
تغییر رژیم در ایران صحبت مک‌ینند، فقط منظورشان تغییر رژیم نیست. 
آن‌ها م‌یخواهند ایران را به اجزای تشیکل‌دهنده‌اش تقسیم کنند. برای مثال، 

اسرائیل‌یها علاقه‌ای عمیق و ریشه‌دار به تشیکل کی دولت کردی داشته‌اند. و 
من همیشه این سؤال را داشته‌ام که چرا اسرائیل‌یها به تشیکل دولت کردی و 
مل‌یگرایی کردها این‌قدر توجه دارند. علتش این است که اگر کی دولت کردی 
تشیکل بدهید، عراق، ایران، سوریه و حتی تریکه از هم خواهند پاشید. و این 
هدف دیرینه آن‌ها بوده است. این کی سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن« 
است.« وی در ادامه افزود: از نظر من، این کاملًا منطقی است که ایران سلاح 
هسته‌ای داشته باشد. بارها به‌طور علنی گفته‌ام که اگر من مشاور امنیت ملی 
ایران بودم، امروز ایران سلاح هسته‌ای داشت. منظورم این است که درس دوازده 
روز گذشته این است که ایران در نداشتن سلاح هسته‌ای اشتباه عمل کرده است، 
و حالا این درس پیش‌روست که باید به دنبال سلاح هسته‌ای رفت، چون اگر 
ایران سلاح هسته‌ای داشت، اسرائیل‌یها و آمرکیا‌ییها به آن حمله نمک‌یردند. 

خطیب جمعه تهران:

رهبر انقلاب، رژیم صهیونیستی و متحدان غربی‌اش را 
در موقعیتی شکننده و آسیب‌پذیر قرار دادند

بیانیه سپاه در خصوص جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی:

پایان جنگ را  فرزندان غیور و شجاع ملت در نیروهای مسلح به‌ویژه هوافضای سپاه رقم زدند

امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: رهبر 
معظم انقلاب با خلق حماسه‌ای تاریخی، ایران را 
به محور اقتدار امت اسلامی تبدیل کردند و رژیم 
صهیونیستی و متحدان غربی‌اش را در موقعیتی 

شکننده و آسیب‌پذیر قرار دادند.
المسلمین سید محمدحسن  حجت‌الاسام و 
ابوتراب‌یفرد در خطبه‌های نماز جمعه تهران با تسلیت 
فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین‌)ع( 
و گرامیداشت یاد شهدای مقاومت و شهدای تجاوز اخیر 
رژیم صهیونیستی، تحولات اخیر منطقه را نقطه عطفی 

در تاریخ سیاسی ایران و منطقه توصیف کرد.
امام جمعه موقت تهران تأیکد کرد: رویدادهای 
اخیر، فصلی نوین در معادلات بین‌المللی گشودند و 
تاریخ ایران به قبل و بعد از تجاوز تل‌آویو و واشنگتن 

تقسیم خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب با خلق 
حماسه‌ای تاریخی، ایران را به محور اقتدار امت 
اسامی تبدیل کردند و رژیم صهیونیستی و متحدان 
 غربــ‌یاش را در موقعیتی شکننده و آسیب‌پذیر 

قرار دادند.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: دشمنان تصور 
مک‌یردند با ترور فرماندهان، اخلال در سامانه‌های دفاعی 
و نابودی زیرساخت‌های توسعه، ایران را به جولانگاه 
پهپادهای دشمن و مزدوران بدل خواهند کرد و تنها رژیم 
صهیونیستی به‌عنوان قدرت برتر منطقه باقی خواهد ماند.

وی این پیروزی را سکوی پرتاب جدیدی برای 
ایران خواند و تصریح کرد: طبق وعده الهی، این پیروزی 
نتیجه پیوند ملت با ارزش‌های متعالی انسانی، عقلانیت، 
فضائل اخلاقی، معارف وحیانی و ایستادگی در برابر 

دشمنان است.
حجت‌الاسلام و المسلمین ابوتراب‌یفرد همچنین 
با تأیکد بر استمرار مسیر اقتدار، گفت: باید این 
راه را با قدرت ادامه دهیم، دست در دست هم، با 

ادب، اخاق و احترام به کرامت انسان‌ها، وحدت 
ملی را حفظ کنیم. امروز ایران مظهر عال‌یترین 
 سطح وحدت میان ملت، حاکمیت و سرزمین 

شده است.
معاون اول قوه قضائیه: پرونده مزدوران 
و وطن‌فروشان با دقت رسیدگی می‌شود

حجت‌الاسلام حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضائیه 
در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران یاد و 

خاطره شهدای آیت‌الله دکتر بهشتی و یارانش را گرامی 
‌داشت و گفت: قوه قضائیه این اطمینان را به مردم عزیز 
و غیور خواهد داد که به پرونده مزدوران و عوامل رژیم 
صهیونی به صورت ویژه رسیدگی شده و بعد از صدور 

احکام مراتب به اطلاع مردم برسد.
وی تأیکد کرد: پرونده مزدوران و وطن فروشان که 
دستشان به خون ملت آلوده است، با سرعت و دقت 

رسیدگی م‌یشود.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای در 
خصوص جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران نوشت: شروع‌کننده جنگ تحمیلی، ارتش 
تروریست صهیونی بود لکن پایان آن را فرزندان 
غیور و شجاع ملت در نیروهای مسلح به‌ویژه 
هوافضای سپاه در موج بیست‌ودوم عملیات وعده 

صادق ۳ رقم زدند.
در متن بیانیه پایانی و تفصیلی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در خصوص جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران خطاب به ملت شجاع و قهرمان ایران و 
خانواده‌های معظم شهدا آمده است: فرزندان و خادمان 
شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از تجاوز ارتش 
صهیونی به آسمان کشورمان و شروع جنگ تحمیلی 
علیه ایران اسامی در لبکی به ندای فرماندهی معظم 
کل قوا و با پشتیبانی ملت ایران، با قدرت و تدبیر برای 
 مجازات متجاوزان سلسله عملیات‌های وعده صادق ۳ را 

در ۲۲ موج سهمگین، ممتد و چند لایه طراحی و بانک 
اهداف نظامی متنوع و متکثر دشمن را در اراضی اشغالی 
قدس هدف قرار دادند و کی بار دیگر ثابت کردند که 
سربازان دلیر وطن تعرض هیچ متجاوزی را بدون پاسخ 
نم‌یگذارند و با توکل بر خدا، همت والا و سیلی سخت، 
توهم جاهلانه تسلیم ایران را فروپاشیده و به استهزا 
گرفتند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
ضروری است مراتب ارادت و تعظیم خود را به ساحت 
ب‌یبدیل آحاد ملت ایران به‌ویژه خانواده معظم شهدا، 
رهبر معظم انقلاب اسامی، فرمانده کل قوا حضرت 
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای عزیز، مراجع عظام تقلید 
و علمای دین، رؤسای قوای سه‌گانه به‌ویژه رئیس و 
اعضای محترم دولت محترم، نخبگان دانشگاهی، دستگاه 
دیپلماسی، رسانه ملی و فعالان فضای مجازی، گروه‌های 
سیاسی و کادر درمانی و امدادی اعلام کنیم. همه این 
گنجینه‌ها و ظرفیت‌های ملی در کنار نیروهای مسلح 

خوش درخشیدند و در تاریخ ماندگار شد. در این بیانیه 
تصریح شده است: ملت ایران در امتداد ارزش‌های ۸ سال 
دفاع مقدس و در کی پکیار پیروزمندانه تاریخی عزت 
ملی، روحیه مقاوم و انسجام درونی خود را به جهانیان 
عرضه کرد. حاصل تمام این همدل‌یها و مجاهدت‌ها 
تجلی ایران قوی و خط بطلانی بر محاسبات مستکبران 
جهانی علیه ملت ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران بود.سپاه پاسداران انقلاب اسامی عنوان کرد: 
آرامش، خردورزی، و صلابت رهبر معظم انقلاب از روز 
نخست جنگ تحمیلی برای شکل‌گیری کی بسیج ملی 
در مبارزه با متجاوزان، سرمایه بالنده و قوام‌بخش دیگری 
بود که نقش ممتاز امامت در وحدت نظام اسلامی را به 
همه ما یادآور شد. در دامن چنین ملت با عظمت و رهبر 
عظیم‌الشأنی است که فرزندان سلحشور نیروهای مسلح، 
شجاعت در کی نبرد تاریخی و تمدن‌ساز را پیدا مک‌ینند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این بیانیه یادآور 

شد: شایان ذکر است شروعک‌ننده جنگ تحمیلی، ارتش 
تروریست صهیونی بود لکن پایان آن را فرزندان غیور و 
شجاع ملت در نیروهای مسلح به‌ویژه هوافضای سپاه در 
موج بیست‌ودوم عملیات وعده صادق ۳ رقم زدند و ضربه 
آخر آنان چنان مهلک بود که »زوزه آتش‌بس دشمن« 
از حلقوم رژیم سفاک صهیونی و رئیس‌جمهور متوهم 

آمرکیا بلند شد.
این بیانیه افزود: بار دیگر با استعانت از درگاه الهی در 
محضر ملت قهرمان ایران و خانواده معظم شهدا متعهد 
م‌یشویم که برای خروج آمرکیای اشغالگر از منطقه 
و نابودی رژیم کودکک‌ش صهیونی به عنوان اهداف 
راهبردی و ثابت پاسداران انقلاب اسلامی لحظه‌ای از پا 
ننشینیم زیرا ثبات و صلح واقعی در منطقه در گرو این 
دو هدف پربرکت است و برای تحقق این اهداف،‌ گریبان 
دشمن را رها نکرده و از هیچ اقدامی برای مجازات پیوسته 

دریغ نخواهیم کرد.

محمدحسین آزادی*
با اعلام آتش‌بس در پی تقابل مستقیم و تاریخی ایران و رژیم صهیونیستی، 
روایت‌ها برای تعریف پیروزی و شکست آغاز شده است. در میدان تحلیل راهبردی، 
پیروزی نه با حجم آتش و نه با شمار تلفات بلکه با میزان تحقق اهداف اعلامی 
طرف آغازگر جنگ سنجیده م‌یشود. تجربه‌ جنگ‌های معاصر نشان م‌یدهد که 
برتری تاکتیکی یا خسارت‌های مادی، لزوماً به معنای پیروزی راهبردی نیست. 
آمرکیا در ویتنام، با ریختن میلیون‌ها تنُ بمب شکست خورد؛ اسرائیل نیز در 
جنگ ۳۳ روزه، با وجود برتری نظامی، در تحقق اهداف خود یعنی خلع ساح 
حزب‌الله ناکام ماند. معیار واقعی پیروزی، در پاسخ به این پرسش نهفته است: آیا 
طرف آغازگر جنگ به اهداف کلان خود دست یافته است؟ اسرائیل این تقابل 
را با اهدافی فراتر از کی درگیری محدود آغاز کرد؛ از »انهدام زیرساخت‌های 
هسته‌ای و موشیک ایران« گرفته تا رؤیای »ایجاد گسست اجتماعی و ب‌یثباتی 
داخلی« تا مرحله »تغییر رژیم در ایران«. اما دستاوردهای به دست آمده، روایتی 

دیگر را بازگو مک‌یند؛
1( ناکامی در مهار قدرت راهبردی ایران: سایت‌های هسته‌ای ایران علی رغم 
حملات آمرکیا و رژیم صهیونیستی به اعتراف خود کارشناسان غربی از بین نرفته‌ 
و مواد غنی شده نیز همچنان محفوظند و پیش از حمله به مکانی امن منتقل 
شده بودند، علاوه‌بر این برنامه هسته‌ای ایران اکنون در سایه‌ »ابهام راهبردی« 
قرار گرفته که برای دشمن خطرناک‌تر از گذشته است. توان موشیک ایران نیز 
نه‌تنها آسیب ندید، بلکه در کی رزمایش واقعی و ب‌یسابقه، کارآمدی خود را در 
عبور از لایه‌های پدافندی پیچیده به اثبات رساند و پایگاه‌ها و اهداف راهبردی 
نظامی و اقتصادی در خاک اسرائیل را هدف قرار داد. به خصوص آخرین موج 
حمله ایران پیش از نهائی شدن آتش‌بس که به اعتراف مقامات صهیونیستی و 
رسانه‌های غربی شدیدترین حمله در این دوازده روز بود ادعای مضحک ضربه 

خوردن برنامه موشیک ایران را به طور جد رد کرد. 
2( انسجام داخلی به‌جای فروپاشی: برخلاف پیش‌بینی دشمن، حمله به ایران 
نه‌تنها به گسست اجتماعی منجر نشد، بلکه موجی از اتحاد و انسجام ملی را به 
همراه آورد. این همبستگی داخلی نشان داد که خیال ایجاد شکاف در درون ایران، 
کی خطای محاسباتی بزرگ برای دشمنان بوده است. قد و قواره پایگاه اجتماعی 
و حجم بیگانه‌پرستی گروه‌های مخالف خارج نشین از جمله سلطنت‌طلبانی چون 
فرزند شاه مخلوع ایران نیز بر همگان آشکار شد. او در این روزها از سر ساده‌لوحی، 
بسیار امیدوار شده بود که دستی بیگانه، او را نیز همچون پدرانش به خیال خام 

سلطنت برساند!
3( تثبیت ایران به‌عنوان کی قدرت مهم منطقه‌ای: این رویارویی عیار حقیقی 
قدرت ایران را به رخ جهان کشید. ایران، به‌تنهائی و بدون اتکا به ائتلاف‌های 
فرامنطقه‌ای، در برابر دو قدرت اتمی )اسرائیل و حامی آن، آمرکیا( به طور مستقیم 
و سایر دول غربی و عربی به طور غیر مستقیم ایستادگی کرد و تاب‌آوری خود 
را به نمایش گذاشت. این اقدام جایگاه ایران را در افکار عمومی جهان ارتقا داد، 
حمایت‌های جهانی گسترده‌ای را برانگیخت و کشورهای مختلف را به بازنگری 
در محاسبات خود و احترام بیشتر به تهران واداشت. در مقابل، اسرائیل نه‌تنها 
به هیچکی‌ از اهداف کلان خود نرسید، بلکه اکنون با آشفتگی داخلی و احساس 
ناامنی ساکنان غاصب، انزوای بین‌المللی و نمایان‌شدن ضعف‌هایش در برابر جهانیان 
مواجه است؛ اینک بیش از هر زمانی افسانه شکست ناپذیری ارتش اسرائیل و 
نفوذناپذیری پدافندی آن رنگ باخته است. آتش‌بس کیطرفه و بدون قید و شرط، 
بیش از آنکه نشانه‌ موفقیت رژیم باشد، گواهی بر شکست راهبردی و اجبار به 

پذیرش موازنه‌ جدید قدرت است.
4( اثبات راهبردهای منطقه‌ای ایران: طی سال‌های گذشته برخی از سیاسیون 
و رسانه‌های داخلی با القای دخالت ایران در امور منطقه و زیرسؤال بردن همکاری 
ایران با گروه‌های مقاومت، راهبردهای منطقه‌ای ایران را زیر سؤال م‌یبردند؛ 
متأسفانه آن قدر بر این موضوع پافشاری شد که این گزاره ذهنیت بخشی از افکار 
عمومی را درگیر خود کرد. اینک بیش از هر زمانی اهمیت دفاع و مقاومت در 

برابر دشمن متجاوز در خارج از مرزها بر همگان آشکار شد.
5( عیان شدن جایگاه مهم رسانه ملی: متأسفانه در کی دهه گذشته به 
خصوص در دولت دوازدهم تلاش گسترده‌ای به منظور رقیب‌سازی برای رسانه 
ملی و حذف آن از سبد رسانه‌ای شهروندان ایرانی صورت گرفت. برخی دانسته 
یا نادانسته در تلاش بودند با انواع برچسب‌زن‌یها، کاهش بودجه، پول پاشی برای 
رقیب تراشی و... جایگاه این رسانه را نزد افکار عمومی تضعیف کنند. صداوسیما 
بار دیگر نشان داد تنها رسانه‌ای که م‌یتوان در روزهای سخت و دشوار از کرونا 
گرفته تا جنگ به منظور مدیریت صحنه به آن تیکه کرد، رسانه ملی است. نقش 
این رسانه تا جایی برجسته شد که دشمن چاره‌ای جز حمله مستقیم نظامی به 

ساختمان مرکزی آن نیافت. 
6( اثبات اهمیت اقتدار علمی در کشور: این جنگ بار دیگر نشان داد که در 
جنگل جهانی، تنها کی اصل حاکم است: قدرت. آنچه کشور را از گزند بیگانگان 
مصون م‌یدارد، نه گفت‌وگو و مذاکره و دلبستگی به مجامع بین‌المللی، بلکه 
»قو‌یشدن« است؛ و این قدرت صرفاً نظامی نیست، بلکه برآمده از پیشرفت 
علمی در حوزه‌های مختلف است. این اقتدار خود را به خوبی در محاسبات دقیق 
موش‌کهای نقطه‌زن ایرانی نشان داد. آن چیزی که سرنوشت نبردهای امروزی را 
مشخص مک‌یند انعکاس پیشرفت علمی در تسلیحات آفندی و پدافندی و مراکز 

سایبری و رسانه‌ای است.
7( تقویت روحیه خودباوری ملی: امروز حتی انتظار افکار عمومی در ایران برای 
ضربات قو‌یتر به اسرائیل، خود کی دستاورد راهبردی است. این نشان م‌یدهد 
که ملت به چنان خودباوری و امیدی رسیده که خود را در موضع برتر در برابر 
رژیمی م‌یبیند که تا دیروز شکست‌ناپذیر پنداشته م‌یشد. ایرانی که تا چند دهه 
پیش حتی پادشاهش تاب کی دقیقه مقاومت در برابر بیگانه را نداشت و فرار را 
بر قرار ترجیح م‌یداد امروز کیه و تنها و عل‌یرغم همه تحریم‌های علمی، اقتصادی 
و فناورانه با اتکا بر توان داخلی در برابر قدرتمندترین ارتش‌های جهان صف‌آرایی 

و آنها را مجبور به عقب‌نشینی مک‌یند.
در پایان‌، این تقابل کی حقیقت را روشن کرد: ما در این مسیر برای بقا و 
کسب »راحتِ جهان«، محکوم به رشد علمی و تقویت بنیه‌ دفاعی خود هستیم؛ 
مسیری که با آمیختن علم و ایمان پیمودنی است. آتش‌بس امروز، محصول ناکامی 
دشمن است؛ باید هوشیار باشیم و اسیر روایت‌های تحمیلی او نشویم. به همه 
جانفدایان کشور، سرداران سرافراز و دانشمندان عزیز شهید درود میفرستیم؛ یکی 
شدن خون آنها پیام مهمی به جامعه است. آنها خون خود را فدای استقلال و 
پیشرفت این سرزمین کردند و یقیناً ملت قدرشناس، تشییع آنها را به حماسه‌ای 

تاریخی تبدیل مک‌ینند
. ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* دانشجوی دکتری مطالعات رسانه دانشگاه صداوسیما

برو قوی شو اگر راحت جهان طلبی

مقاله وارده

به دنبال صدور پیام رهبر معظم انقلاب 
و فرمانده کل قوا )مدظله العالی(، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در تشکر 
از مواجهه بی‌نظیر ملت قهرمان و رزمندگان 
غیور نیروهای مسلح در تجاوز ناجوانمردانه 

دشمن صهیونی پیامی صادر کرد. 
متن پیام امیر سرلشکر »امیر حاتمی« فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران روز پنجشنبه 
به منظور تشکر از مواجهه ب‌ینظیر ملت قهرمان 
و رزمندگان غیور نیروهای مسلح در تجاوز 

ناجوانمردانه دشمن صهیونی انتشار یافت.
در بخشی از این پیام آمده است:

ملت بزرگ ایران؛ پیروزی بر رژیم غاصب 
صهیونی و دولت جنایتکار آمرکیا را در این جنگ 
تحمیلی به محضر شریف شما تبرکی عرض 
مک‌ینم. مستحضرید این جنایتکاران با رویای 
به تسلیم کشاندن ملت بزرگ و اصیل ایران به 
کشور عزیزمان هجوم آوردند غافل از اینکه شکوه 
ایستادگی و کیپارچگی ملت، جان‌فشانی و ایثار 
تک تک فرزندان شما در نیروهای مسلح با رزم 
مردانه‌شان این تفکر باطل را با سرعت نقش بر 

آب کرد.
فرزندانتان در ارتش سلحشور و سپاه جان 
برکف در ایامی که باید به شادکامی و شادباش 
اعیاد خجسته م‌یگذشت، درگیر جنگ تحمیلی 

از سوی نابخردان غاصب و خبیث صهیونی 
 شدند و جانشان را فدای ول‌ینعمتان خود 

کردند.
در این نبرد کیسو، تمام جبهه الحاد قرار داشت 
که امنیت، آرامش و دستاوردهای ملت نجیب را 
هدف گرفته، منازل شما و سنگرهای فرزندان 
سربازتان را آماج حملات ناجوانمردانه خود قرار 
داده بود و در سوی دیگر، صف‌آرایی تمام جبهه 
ایمان و ارکان اقتدار ملت تاریخ‌ساز با فرهنگ و 

تمدنی هزاران ساله.
اما در این کارزار تحمیلی، آنچه چشم‌نواز و 
زیبنده شما مردم نستوه بود، کیپارچگی، انسجام و 
استقامتِ نشأت گرفته از تعالیم اسلام ناب محمدی 
و سلسله پاک امامت و ولایت، و طلایه‌داری ولی 
امر مسلمین، امام خامنه‌ای عزیز در مقابله با تجاوز 
آشکار دشمن شرور بود تا رزمندگان میدان جنگ 
تحمیلی، خرسند از بصیرت و صبوری ملت و دلگرم 
به بدرقه دعای امت و متصف به پشتیبانی ب‌ینظیر، 
فوجی از موش‌کها و پهپادها را بر سر دشمن شرور 

فرود آورند.

مردم شریف! نشان زرین ایثار و شجاعت، 
شایسته شما ملت میهن‌دوست و محتشم است 
که توطئه و فتنه دشمن را هوشمندانه در هم 
شکستید، دوشادوش رزمندگان و فرزندان سربازتان 
ایستادید، مجروح و شهید دادید و فریاد خشمتان 
را همچون سجیل‌های مرگ‌آفرین، بر سر دشمن 

کوفتید.
در این مصاف نابرابرِ حق در مقابل رژیم متجاوز 
و باطل صهیونی که با حمایت همه‌جانبه استکبار 
قد علم کرده بود، هم‌رزمان شجاعم در ارتش 
جمهوری اسلامی ایران طی ۱۲ روز نبرد مقتدرانه‌ 
که تکریم ایران و ایرانی را در جهان برانگیخت، 
در وحدت و انسجامی ب‌ینظیر با سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، حافظان امنیت در فرماندهی 
کل انتظامی و پشتیبانی متخصصان و دانشمندان 
ارجمند وزارت دفاع، در اقداماتی هم‌افزا در حوزه 
پدافند و آفند، تمام قامت و سربلند، تحت هدایتِ 
فرماندهی فرمانده معظمک‌ل‌ قوا ایستادند و خون 
پاک و جراحت بدنشان، گواه تحقق شعار ارتش 

فدای ملت شد.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران:

نشان زرین ایثار و شجاعت 
شایسته ملت میهن‌دوست و محتشم است
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